
MIGUELTURRA2019/005731

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 8/2019

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2019.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las
Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer
gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los  servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

Nº PROVEEDOR NIF O CIF
FECHA

FACTURA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

1 AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 15/01/2019 I19 1100000102        554,79 € 132.214

2 PUERTA DEL SOL VESTUARIO , S.L. B13340294 01/03/2019 08/2019280        434,44 € 135.221.04

3 MIGUEL ANGEL BELMAR UREÑA 05673237B 31/01/2019 41        968,00 € 171.203

4 FORJA, HOGAR Y JARDIN, S.L. B13393418 06/02/2019 RECT-EMIT-/14     1.875,50 € 171.609.28

5 MOTOSIERRAS PATIÑO, S.L.L. B13371760 11/12/2018 A/2018/A24859        550,01 € 17. 623.32

6 MATERIALES HNOS. SANROD, S.L. B13619861 11/01/2019 2//2019     2.156,67 € 241.226.34

7 TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA, S.C. F13003116 28/02/2019 5510A     1.001,78 € 241.226.34

8 CERTRADE, S.A.U. A13101621 15/01/2019 37     2.248,42 € 241.226.34

9 LIDER DE PARQUET, S.L. B13272638 26/12/2018 V/293        677,00 € 323.212

10 MONGAR URBAN, S.L. B86842804 28/12/2018 MU18-/153     6.000,00 € 323.212

11 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 14/03/2019 1326        491,87 € 323.212

12 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 14/03/2019 1327        494,41 € 323.212

13 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 21/03/2019 1328        486,42 € 323.212

14 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 21/03/2019 1329        493,68 € 323.212

15 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 20/03/2019 1330        486,42 € 323.212

16 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 20/03/2019 1331        488,24 € 323.212

17 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 20/03/2019 1332        491,87 € 323.212

18 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 20/03/2019 1333        493,68 € 323.212

19 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 20/03/2019 1334        486,42 € 323.212

20 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 20/03/2019 1335        490,05 € 323.212

21 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 20/03/2019 1336        491,87 € 323.212

22 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 20/03/2019 1337        488,24 € 323.212

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lq

V
Q

+
z7

kP
n9

F
bi

6o
H

w
fc

Decreto número: 2019/354

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zG

dX
JS

m
Lr

V
8L

S
0M

F
D

sa
q

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/005731

DECRETO

23 IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 20/03/2019 1338        116,16 € 323.212

24 CARB Y DIST MONTES NORTE, S.L. B13047626 09/01/2019 2019/19/000011     1.543,77 € 323.221.03

25 ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 15/02/2019 900275        400,00 € 323.226.41

26 HIPERLAMPARAS CANLIZ, S.L. B13255989 02/01/2019 13        240,00 € 323.226.41

27 GARZAS CAMPUS, S.L. B13242037 06/02/2019 008/2019        120,00 € 323.226.41

28 ELECTRO CHAPLIN, S.L. B13168810 31/01/2019 190104           50,00 € 323.226.41

29 ANA MARTIN DE LUCIA ILLESCAS 05664846S 31/01/2019 19002           50,00 € 323.226.41

30 ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 31/01/2019 900169        320,00 € 323.226.41

31 AS. CULTURAL CHARANGA ALHIGUI G13477005 24/01/2019 002/2019        300,00 € 323.226.41

32 ANA MARTIN DE LUCIA ILLESCAS 05664846S 19/02/2019 19005        120,00 € 323.226.41

33 MARIA FE MARTIN LOPEZ 05674121K 16/02/2019 T-2349           50,00 € 323.226.41

34 MARIA FE MARTIN LOPEZ 05674121K 04/02/2019 T-2255           50,00 € 323.226.41

35 MARIA FE MARTIN LOPEZ 05674121K 05/02/2019 T-2266           50,00 € 323.226.41

36 MARIA FE MARTIN LOPEZ 05674121K 04/02/2019 T-2259           50,00 € 323.226.41

37 CALZADOS LEON HERVAS B13315585 27/02/2019 38           50,00 € 323.226.41

38 MARIA FE MARTIN LOPEZ 05674121K 11/02/2019 T-2304           75,00 € 323.226.41

39 IL PARMASO MUSICALE G13463658 01/01/2019 1        650,00 € 334.226.09

40 HERMEX IBERICA, S.L. B66629494 31/12/2018 2018/121802     3.811,10 € 2313.625.07

41 HERMEX IBERICA, S.L. B66629494 22/01/2019 2019/10833        235,45 € 2313.625.07

42 INGEREIN, S.L. B13400304 07/01/2019 FE19/25     1.019,99 € 4.312.213

43 MANCHA PLUS B13351796 31/12/2018 MP/1003     3.999,05 € 9201.625.00

44 ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 15/01/2019 900041        797,66 € 9203,62508

45 MANCHA PLUS B13351796 31/12/2018 MP/1002     2.163,48 € 9203.626.08

46 INFORMATICA EL CORTE INGLES, S.A. A28855260 11/03/2019 6192008044     6.165,78 € 9203.626.09

47 SIMA INGENIERIA, S.L. B13536842 31/12/2018 FA1812/0795     4.295,50 € 9201.227.06

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lq

V
Q

+
z7

kP
n9

F
bi

6o
H

w
fc

Decreto número: 2019/354

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zG

dX
JS

m
Lr

V
8L

S
0M

F
D

sa
q

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/005731

DECRETO

48 INGEREIN, S.L.U. B13400304 11/02/2019 FE19/83     5.199,37 € 9201.633.05

 TOTAL     54.272,09 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Lq

V
Q

+
z7

kP
n9

F
bi

6o
H

w
fc

Decreto número: 2019/354

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
zG

dX
JS

m
Lr

V
8L

S
0M

F
D

sa
q

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2019-05-14T12:50:50+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2019-05-14T12:51:52+0200
	DE JUAN CASERO LUIS JESUS - 05644882S




